
Katalog výrobků



Firma Nortia products  s.r.o.  je otevřena 
potřebám trhu. Specializujeme se na komplexní 
obsluhu realizačních firem a obchodních 
společností. Díky dlouholetým zkušenostem a 
osvědčeným obchodním partnerům jsme schopni 
plnit svěřené úkoly profesionálně a svědomitě.

Nabízíme veškeré materiály, které jsou potřebné ke 
stavbě střechy. Jsou to střešní okna od všech předních 
výrobců, sněhové zábrany, střešní komunikace, 
střešní membrány a celá řada jiných doplňků.
Spolupracujeme jen s těmi nejlepšími a zkušenými 
firmami ve svém oboru, které mají rozsáhlé reference, 
díky tomu můžeme dodržovat nejvyšší standardy.

Nortia Products s.r.o. je velmi rychle rostoucí 
firma, nejen na území České republiky, 
ale také na jiných evropských trzích.

Jsme skupina odborníků,
se zkušeností a vášní.

Kdo

| 02 |

jsme?



Firma Nortia Products s.r.o. nabízí střešní okna
všech předních výrobců. Velký objem prodeje 
a specializovaná logistika nám umožňují nabízet
nejlepší ceny při zachování nejvyšších standardů
obsluhy zákazníků.

Naši

| 03 |

partneři



Správná střecha je dobře tepelně odizolovaná a ochráněná před vlhkostí. Střešní 
fólie jsou přitom nezbytným prvkem. Dodáme vám parotěsné i paropropustné 
střešní fólie, které si zároveň zachovávají vodotěsnost. Střešní fólie výrazně 
prodlužují životnost krovů a zlepšují tepelně-izolační vlastnosti izolace ve střechách.

Proč mít na střeše střešní fólie

• Prodlouží živostnost krovů.
• Zvyšuje komfort bydlení - zamezuje vlhnutí.
• Nezbytná součást střešního zateplení.
• Snadná instalace.

Střešní
fólie

| 04 |



 Gramáž 160 g/m2
Materiál Polypropylenová netkaná geotextilie 

spojená 
s polypropylenovou geomříží.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Tloušťka 0,75 mm

Reakce 
na oheň

Třída F

Součinitel Sd 0,03 m 

Odolnost vůči 
průsaku vody

W1

Odolnost proti 
UV záření

7 týdnů

Použití na plné 
bednění

ano

Referenční 
kód:

[2.005]

Střešní fólie

| 05 |



 Gramáž 125 g/m2
Materiál Polypropylenová netkaná geotextilie 

spojená 
s polypropylenovou geomříží.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Tloušťka 0,6 mm

Reakce na oheň Třída F

Součinitel Sd 0,03 m 

Odolnost vůči 
průsaku vody

W1

Odolnost proti UV 
záření

6 týdnů

Použití na plné 
bednění 

ne

Referenční kód: [2.003]

LStřešní fólieXLStřešní fólie

 Gramáž 140 g/m2
Materiál Polypropylenová netkaná geotextilie 

spojená s polypropylenovou 
geomříží.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Tloušťka 0,7 mm

Reakce na oheň Třída F

Součinitel Sd 0,03 m 

Odolnost vůči 
průsaku vody

W1

Odolnost proti UV 
záření

6 týdnů

Použití na plné 
bednění 

ano

Referenční kód: [2.004]

| 06 |



 Gramáž 100 g/m2
Materiál Polypropylenová netkaná geotextilie 

spojená 
s polypropylenovou geomříží

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Tloušťka 0,45 mm

Reakce na oheň Třída F

Součinitel Sd 0,03 m 

Odolnost vůči 
průsaku vody

W1

Odolnost proti UV 
záření

6 týdnů

Použití na plné 
bednění 

ne

Referenční kód: [2.001]

SStřešní fólie

 Gramáž 115 g/m2
Materiál Polypropylenová netkaná geotextilie 

spojená 
s polypropylenovou geomříží

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Tloušťka 0,5 mm

Reakce na oheň Třída F

Součinitel Sd 0,03 m 

Odolnost vůči 
průsaku vody

W1

Odolnost proti UV 
záření

6 týdnů

Použití na plné 
bednění 

ne

Referenční kód: [2.002]

MStřešní fólie

| 07 |



Paroizolační
fólie

 Gramáž 90 g/m2
Materiál Polyetylen – vyznačuje se vysokou 

pružností, díky čemuž jsou fólie pevné a 
jednoduše se montují.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Tloušťka 0,5 mm

Reakce na oheň Třída F

Součinitel Sd 20 m 

Odolnost vůči 
průsaku vody

Vodotěsné při 2 kPA 

Referenční kód: [5.002]

Třívrstvá, metalizovaná paroizolační fólie, která odrážením 
tepelného záření zabraňuje úniku tepla z interiéru. Nachází 
použití v obytných podkrovích jako vynikající ochrana tepelné 
izolace z vnější strany. Účinně zabraňuje pronikání vodní páry 
a větru. Může se používat ve větraných nebo nevětraných 
střechách. Má dodatečné vyztužení zlepšující pevnost.

Paroizolační fólie

VB REFLEX 90

| 08 |



Střešní
membrána

XTREME 300

Střešní membrána

 Gramáž 170 g/m²
Materiál Polypropylenové vlákno vyztužené 

mřížkou, spojené s mikropórovým 
polypropylenovým filmem

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Tloušťka 0,80 mm

Reakce na oheň Třída F

Součinitel Sd 0,02 mm

Odolnost vůči 
průsaku vody

W1

Odolnost proti 
UV záření

3 měsíce

Referenční kód: [1.015]

Vysoce odolná čtyřvrstvá střešní membrána s výztužnou 
mřížkou, která se vyznačuje výjimečnou mechanickou odolností 
a vysokou paropropustností (součinitel Sd=0,02 m). Funkční 
vrstvu tvoří mikropórový PP film.

| 09 |



Střešní membrána

Difuzní střešní membrána nejvyšší třídy, třívrstvá, s plošnou 
gramáží asi 230 g/m2 a tloušťkou 900 μm. Vyznačuje se velmi 
vysokou mechanickou pevností a vysokou paropropustností 
(součinitel Sd=0,04 m). Lze ji používat přímo na tepelnou 
izolaci a také pokládat na prkenné bednění. Nachází 
použití pro různé druhy střešních krytin: šindel, betonové a 
keramické tašky, plechové tabule, plechové tašky. 
Membrána mdm® Ventia Q je výrobkem třídy premium! 
Nadprůměrná tloušťka funkční vrstvy chrání membránu 
vůči vlivům UV záření – dokonce až 6 měsíců! 
Membrána mdm® Ventia Q znamená větší komfort pro 
pokrývače – jejími přednostmi jsou: univerzálnost, vysoká 
trvanlivost, snadno manipulovatelné role a nereflexnost 
(zachování tmavé barvy). 
Z hlediska uživatelů je tato membrána ideálním rešením 
při výstavbě domu a zajišťuje tak velmi dobrou ochranu, 
výjimečnou trvanlivost a odolnost vůči stárnutí. Membrána 
je nabízena také v provedení s proužky lepidla nanesenými 
již ve výrobní etapě.

Střešní membrány mdm® Ventia MAGNUM (306, 310, 506 
a 510) jsou nové čtyřvrstvé membrány, vyrobené z laminátu 
obsahujícího dvě vrstvy polypropylenové textilie a difúzní
film, byly vybaveny další čtvrtou vrstvou vyztužovací 
PP síťoviny, jejíž použití značně zlepšilo odolnost našich 
výrobků proti roztažení a protržení.Nejenže to zaručuje 
pevnost dobře provedené a trvalé izolace, ale především 
zlepšuje bezpečnost a zkracuje pracovní dobu pokrývače.

Díky své zesílené konstrukci střešní membrány mdm® 
Ventia MAGNUM zajišťují nejen vyšší bezpečnost pokrývačů 
(např. při náhodném stoupnutí na povrch membrány), ale 
také vyšší odolnost proti mechanickému poškození výrobku 
(protržení a roztažení) a minimalizují tak odpad vzniklý při 
stavbě. Pomáhá to omezit znečištění životního prostředí a 
snížit investiční náklady (méně poškození – méně materiálu).
Membrána mdm® Ventia Magnum byla vybavena 
supermoderním difúzním filmem z termoplastického 
polyuretanu – DAXALL®, který se vyznačuje velmi vysokou 
odolností proti škodlivému působení UV záření (přípustná 
expozice do 6 měsíců) a vlivu extrémně vysokých teplot 
(až 120 °C). Technologicky pokročilý TPU film zajišťuje 
membráně pružnost, díky které ideálně přiléhá k podkladu 
a snadno se tvaruje v úžlabí a rozích střechy.

| 10 |

Střešní membrána

 Gramáž 230 g/m2
Materiál Polypropylenové vlákna spojená s poly-

propylenovým aktivním filmem.

Velikost 
role

Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Součinitel Sd 0,04 m

Tloušťka 0,9 mm Odolnost vůči 
průsaku vody

W1

Reakce na 
oheň

Třída E-d2 Odolnost proti 
UV záření

6 
měsíců

Referenční kód:   [1.009]

 Gramáž 160 g/m2
Materiál Dvě vrstvy polypropylenové textilie spo-

jené s monolitickým polypropylenovým 
filmem a vrstvou vyztužovací polypropyle-
nové síťoviny.

Velikost 
role

Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Součinitel Sd 0,10 m

Tloušťka 310: 0,70 mm 
510: 1,0 mm

Odolnost 
vůči průsaku 
vody

W1

Reakce na 
oheň

E Odolnost 
proti UV 
záření

6 
měsíců

Referenční kód:   M310 [1.013] M510 [1.014]



Ventia Metal je třívrstvá vysoce paropropustná střešní 
membrána s polypropylenovou drenážně distanční rohoží 
určená jako pojistná hydroizolace pro zateplené šikmé 
střechy pod plechovou střešní krytinu pokládanou  přímo 
na plné bednění. Dokonale odvádí vlhkost ze spodní 
strany střešní krytiny, zároveň zajišťuje větrací mezeru. 
Základem výrobku je střešní membrána  se zvýšenými 
parametry odolnosti málo podléhající mechanickým 
poškozením, což přináší značný komfort při instalaci. 
Membrána  je opatřena potiskem usnadňujícím její 
montáž. Používáním membrány Ventia se prodlouží 
životnost střechy i podkroví.

POKLÁDKA

Ventia Metal  se pokládá na pevný, rovný, čistý a 
suchý podklad. Pokládá se přímo na bednění tak, aby 
nedocházelo ke zvlnění membrány.
Potisk směřuje ke střešní krytině tzn. nahoru. Montáž 
začíná v dolní části střechy ( u  okapu ) a postupuje 
směrem nahoru ( ke hřebeni ). Přesah pásů je min. 10 cm 
viz. potisk na membráně. 

 Gramáž 400 g/m2
Materiál Polypropylenové vlákna spojená 

s polypropylenovým aktivním 
filmem; na vnější straně distancujicí 
drenážní vrstva.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Tloušťka 8 + 0,70 mm

Reakce na oheň Třída F

Součinitel Sd 0,02 m

Odolnost vůči 
průsaku vody

W1

Odolnost proti UV 
záření

3 měsíce

Referenční kód: [1.016]

| 11 |



NEO 200

Střešní membrána

 Gramáž 200 g/m²
Materiál Netkaný polyester v kombinaci 

s monolitickým filmem vyrobeným 
z termoplastického polyuretanu.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Tloušťka 0,9 mm

Reakce na oheň B-s1, d0

Součinitel Sd 0,12 m

Odolnost vůči 
průsaku vody

W1

Odolnost proti UV 
záření

6 měsíců

Referenční kód: [1.011]

NEO 170

Střešní membrána

 Gramáž 170 g/m²
Materiál Netkaný polyester v kombinaci s 

monolitickým filmem vyrobeným z 
termoplastického polyuretanu.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Tloušťka 0,6 mm

Reakce na oheň B-s1, d0

Součinitel Sd 0,12 m

Odolnost vůči 
průsaku vody

W1

Odolnost proti UV 
záření

6 měsíců

Referenční kód: [1.010]

Střešní membrána třetí generace s vrstvou termoplastického polyuretanu TPU. Díky využití technologie laminování s použitím 
lepidla, vlákna jehlových plstí jsou rovnoměrně vyhlazená a nezasahují do funkční vrstvy, jako v případě využití technologie 
Hot-Melt (nanášení vrstvy TPU za horka).
Membrána má schopnost akumulace vodní páry (v období zvýšené vlhkosti vzduchu) a její odvádění mimo střechu (v období 
sucha). Díky tomu izolace je suchá a vlhkost se udržuje na vnější straně.
Fólie TPU, vyráběna mdm®, je 5-ti vrstvý výrobek, který má velmi dobrou pevnost v tahu a odolnost proti ohni, UV záření a 
vysokým teplotám. Tento výrobek splňuje požadavky EN13501-1 + A1: 2010 třídy E.
Nadprůměrná funkční vrstva TPU chrání membránu před UV zářením - až do 6 měsíců!

Jedinečné výhody membrány Ventia NEO to:
- Snazší a rychlejší pokrývačské práce 
- Mnohaletá jistota v souvislosti s dobře provedenou izolaci 
- Více objednávek od zákazníků spokojených s odvedenou práci
Membrána je také dostupná s jedním pruhem lepidla nebo se dvěma pruhy lepidla, které bylo aplikováno už ve fázi výroby.
Membrána mdm® Ventia NEO je výrobek třídy Premium!

| 12 |



TITANIUM

Střešní membrána

 Gramáž 180 g/m2
Materiál Polypropylenové vlákna spojená s 

polypropylenovým aktivním filmem.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Tloušťka 0,85 mm

Reakce na oheň Třída E-d2

Součinitel Sd 0,02 m 

Odolnost vůči 
průsaku vody

W1

Odolnost proti UV 
záření

3 měsíce

Referenční kód: [1.006]

TITANIUM PLUS

Střešní membrána

 Gramáž 185 g/m2
Materiál Polypropylenové vlákna spojená s 

polypropylenovým aktivním filmem.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Tloušťka 0,85 mm

Reakce na oheň Třída E-d2

Součinitel Sd 0,02 m 

Odolnost vůči 
průsaku vody

W1

Odolnost proti UV 
záření

3 měsíce

Referenční kód: [1.007]

Vysoce difuzní střešní membrána řady Ventia s plošnou 
gramáží asi 185 g/m2 a tloušťkou 850 μm, třívrstvá, 
nadprůměrně pevná, s vysokou paropropustností (součinitel 
Sd=0,02 m). Může se používat na střechy s prkenným 
bedněním.

Střešní membrána vysoké třídy řady Ventia s plošnou 
gramáží asi 180 g/m2 a tloušťkou 850 μm. Třívrstvá, pevná, 
difuzně otevřená, s vysokou paropropustností (součinitel 
Sd=0,02 m). Může se používat na střechy s prkenným 
bedněním. Má certifikát ZVDH.

| 13 |



PLATINUM PLUS

Střešní membrána

 Gramáž 225 g/m2
Materiál Polypropylenové vlákna spojená 

s polypropylenovým aktivním 
filmem.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Tloušťka 1,0 mm

Reakce na oheň Třída E-d2

Součinitel Sd 0,04 m 

Odolnost vůči 
průsaku vody

W1

Odolnost proti UV 
záření

3 měsíce

Referenční kód: [1.008]

Wind Barier

Střešní membrána

 Gramáž 85 g/m2
Materiál Polypropylenová netkaná textilie 

s vysokou paropropustností.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Tloušťka 0,45 mm

Reakce na oheň Třída E

Součinitel Sd 0,005 m

Odolnost vůči 
průsaku vody

W2

Odolnost proti UV 
záření

“-“

Referenční kód: [1.017]

Difuzně otevřená, třívrstvá střešní membrána s plošnou 
gramáží asi 225 g/m2 a tloušťkou až 1000 μm. Výjimečná 
pevnost v tahu a roztržení, se zachováním vysoké 
paropropustnosti (součinitel Sd = 0,04 m). Přípustná 
expozice záření UV – 3 měsíce. Může se používat na střechy 
s prkenným bedněním. Nejvyšší kvalita výrobku a skvělé 
užitné parametry.

Větroizolační fólie chrání objekt proti nekontrolovanému 
úniku tepla v následku průvanu. Díky vynikajícím difúzním 
vlastnostem (součinitel Sd=0,005 m) se může používat 
jako účinná izolace stěn s konstrukcí: skeletovou (dřevěnou) 
a zděnou (se zateplením provedeným v lehké/suché 
technologii).

| 14 |



COBALT PLUS

Střešní membrána

 Gramáž 170 g/m2
Materiál Polypropylenové vlákna spojená s 

polypropylenovým aktivním filmem.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Tloušťka 0,8 mm

Reakce na oheň Třída E-d2

Součinitel Sd 0,04 m 

Odolnost vůči 
průsaku vody

W1

Odolnost proti UV 
záření

3 měsíce

Referenční kód: [1.005]

Drenážní rohož

Materiál Polypropylen

Velikost role Délka: 25 m; 
šířka: 1,4 m,

Referenční kód: [1.018]

Výrobek je určen pod krytiny z plochých plechů, zajištuje 
rychlé odvádění vody. Rohož je nabízena 
v rolích o délce 35 m2.

Třívrstvá, difuzní střešní membrána s plošnou gramáží 
asi 170 g/m2. K jejím přednostem patří vysoká pevnost 
a velmi dobrá paropropustnost – součinitel Sd=0,04 
m. Může se používat na střechy s prkenným bedněním. 
Vysoce kvalitní výrobek se skvělou paropropustností.

| 15 |



BRONZE

Střešní membrána

 Gramáž 130 g/m2
Materiál Polypropylenové vlákna spojená s 

polypropylenovým aktivním filmem.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Tloušťka 0,6 mm

Reakce na oheň Třída E-d2

Součinitel Sd 0,02 m 

Odolnost vůči 
průsaku vody

W1

Odolnost proti UV 
záření

3 měsíce

Referenční kód: [1.003]

GOLD

Střešní membrána

 Gramáž 150 g/m2
Materiál Polypropylenové vlákna spojená s 

polypropylenovým aktivním filmem.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Tloušťka 0,7 mm

Reakce na oheň Třída E

Součinitel Sd 0,02 m 

Odolnost vůči 
průsaku vody

W1

Odolnost proti UV 
záření

3 měsíce

Referenční kód: [1.004]

Střešní membrána s plošnou gramáží asi 150 g/m2, 
třívrstvá, difuzně otevřená, se skvělou paropropustností. 
Trvanlivá a odolná vůči stárnutí. Vhodná na střechy s 
prkenným bedněním. Střešní membrána vysoké třídy, má 
certifikát BBA, ZVDH.

Difuzní střešní membrána s třívrstvou konstrukcí a 
plošnou gramáží asi 130 g/ m2. Vyznačuje se vysokou 
paropropustností a uspokojující pevností. Je určena také na 
střechy s prkenným bedněním. Trvanlivý výrobek, odolný 
vůči působení UV záření.

| 16 |



BASE

Střešní membrána

 Gramáž 160 g/m2
Materiál Polypropylenová netkaná geotextilie 

spojená 
s polypropylenovou geomříží.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Tloušťka 0,45 mm

Reakce na oheň Třída F

Součinitel Sd 0,03 m 

Odolnost vůči 
průsaku vody

W1

Odolnost proti UV 
záření

6 týdnů

Referenční kód: [1.001]

IRON

Střešní membrána

 Gramáž 120 g/m2
Materiál Polypropylenové vlákna spojená s 

polypropylenovým aktivním filmem.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Tloušťka 0,55 mm

Reakce na oheň Třída E-d2

Součinitel Sd 0,02 m 

Odolnost vůči 
průsaku vody

W1

Odolnost proti UV 
záření

3 měsíce

Referenční kód: [1.002]

Základní střešní membrána z řady inovačních výrobků 
Ventia. Třívrstvá, difuzní, s plošnou gramáží asi 120 g/m2, 
má velmi dobré užitné parametry a certifikáty BBA a ZVDH. 
Vysoce kvalitní membrána za velmi atraktivní cenu! Nesmí 
se používat na střechy s prkenným bedněním.

Základní střešní membrána z řady inovačních výrobků 
Ventia. Třívrstvá, difuzní, s plošnou gramáží asi 95 g/m2, 
má velmi dobré užitné parametry a certifikát BBA. Vysoce 
kvalitní membrána za velmi atraktivní cenu! Nesmí se 
používat na střechy s prkenným bedněním.

| 17 |



TRELA, TRELA PLUS

Fólie pro šikmé střechy

Strukturovaná rohož   vysoká 8 mm zajišťuje neustálý pohyb 
vzduchu na rubové straně plechových šárů. Nopová struktura 
z tenkých vláken spolehlivě odvádí vlhkost a voda se nezdržuje 
pod plechem. Díky tvaru nopové struktury lze fólii DELTA-
TRELA/DELTA- TRELA PLUS pokládat v místě detailů nezávisle 
na směru. 

Hluk deště a krup je tlumen až o 15 dB. Difuzní vlastnosti 
nosného pásu s hodnotou s d 0,02m umožňují spolehlivé 
odvedení zbytkové vlhkosti dřeva a bednění mimo střechu.

 Gramáž 380 g/m²
Materiál Vysoce difuzně otevřený nosný pás 

typu DELTA-VENT S (3-vrstvá fólie pro 
šikmé střechy  z kombinace pevných PP 
textilí a difuzního filmu) s nakašírovanou 
polypropylénovou rohoží s nopovou 
strukturou.

Velikost role Délka: 30 m; 
šířka: 1,5 m 

Reakce na oheň Třída E, EN 13501-1

Součinitel Sd 0,02 m 

Referenční kód: Trela [4.023]
Trela Plus [4.024]

| 18 |



8 mm vysoká strukturowaná 
nopovaná rohož Dělici vrstva mezi 
podkladem a plechovou střechou. 
Drenáž.

Plechová krytina. Histá nopová 
struktura zajišt’uje plechovým pásům 
bezproblémovou dilataci.

Nakaširovaná strukturovaná nopovaná 
rohož umožňuje použiti standardnich 
připonek.

DELTA-TRELA PLUS 
s integrovaným samolepicím okrajem.

Nosny pás DELTA-VENT S:
třivrstvy, difuzně otevřeny pás 
na bedněni z polypropylénové textilie.

Jednoduchá a rychlá pokládka. Umožňuje dilatováni plechových pásů. Nopovaná struktura: bezpecna chůze, 
neklouže.

| 19 |



MAXX WD

Fólie pro šikmé střechy

• Ekonomická pokládka s malými materiálovými ztrátami u valbových a stanových střech díky lepicím okrajům po obou    
   stranách pásu na rubové straně. 
• Šetří náklady v místech nároží i úžlabí. 
• Spolehlivé lepení, které již znáte z ostatních výrobků DELTA®. 
• V praxi ověřená dlouhá zkušenost s fóliemi z rodiny DELTA®-MAXX. 

 Gramáž 190 g/m²
Materiál Polyesterová textilie schopná 

jímat vlhkost s vodotěsným 
polyuretanovým povrstvením a 
izolačními samolepicími okraji.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Reakce na oheň Třída E, EN 13501-1

Součinitel Sd ca. 0,15 m, EN ISO 12572

Odolnost vůči 
průsaku vody

W 1, EN 13859-1+2

Referenční kód: [4.011]

FOXX, FOXX PLUS

Fólie pro šikmé střechy

Ve spojení se systémovými doplňky DELTA splňuje požadavky Návodu pro navrhování a provádění šikmých střech a lze z ní 
vytvořit „dešti odolné podstřeší” - stupně těsnosti 2. Dá se použít i pro střechy bez bednění, nebo jako podkladní pás pod 
krytiny přibíjené přímo do bednění. 

 Gramáž 270 g/m²
Materiál Vysoce pevná polyesterová 

speciální textilie s difuzně 
otevřeným vodotěsným disperzním 
povrstvením a integrovanými 
samolepicími okraji po obou 
stranách pásu. Pod obchodním 
názvem DELTA-FOXX k dodání bez 
samolepicích okrajů.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Reakce na oheň Třída E, EN 13501-1

Součinitel Sd ca. 0,02 m

Odolnost vůči 
průsaku vody

W 1, EN 13859-1 +2

Referenční kód: FOXX [4.014]
FOXX PLUS [4.015]

| 20 |



MAXX X

Fólie pro šikmé střechy

DELTA®-MAXX X má extrémní pevnost 500 N/5 cm v podélném i příčném směru a vyznačuje se vysokou mechanickou 
odolností. Jedinečný systém lepení přesahů umožňuje spolehlivou práci i za nízkých teplot, mokra, dokonce i pod bodem mrazu. 
Díky samolepicím okrajům po obou stranách pásu a hlazené spodní speciální textilii je pokládka snazší a rychlejší. 

 Gramáž 210 g/m²
Materiál Hlazená polyesterová textilie 

schopná jímat vlhkost s vodotěsným 
paropropustným polyuretanovým 
povrstvením a samolepicími okraji.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Reakce na oheň Třída E, EN 13501-1

Součinitel Sd ca. 0,15 m, EN ISO 12572

Odolnost vůči 
průsaku vody

W 1, EN 13859-1+2

Referenční kód: [4.012]

MAXX

Fólie pro šikmé střechy

Spodní speciální textilní vrstva dokáže pojmout extrémní množství vlhkosti, která je postupně odváděna směrem ven. Hodnota 
rd ca. 0,15 m zaručuje spolehlivé odvedení případné vlhkosti. Hlazená spodní strana fólie pro rychlejší pokládku. 

 Gramáž 190 g/m²
Materiál Vysoce pevná polyesterová textilie s 

difuzně otevřeným polyuretanovým 
povrstvením.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Reakce na oheň Třída E, EN 13501-1,
těžce hořlavá 
B1 dle DIN 4102

Součinitel Sd ca. 0,15 m

Odolnost vůči 
průsaku vody

W 1, EN 13859-1 + 2

Referenční kód: [4.009]

| 21 |



VENT N, VENT N PLUS

Fólie pro šikmé střechy

Vysoká difuzní propustnost fólií DELTA-VENT N PLUS/DELTA-VENT N umožní odvést veškerou vlhkost ze střešní skladby. 
Z vnější strany je tepelná izolace spolehlivě chráněna proti zavátému sněhu a dešti. To zaručuje, že tepelná izolace Vaší střechy 
zůstane suchá a dlouhodobě funkční.

 Gramáž 130 g/m²
Materiál Třívrstvý pás vyroben jako 

kombinace vysoce pevných 
polypropylénových textilií a 
vodotěsného filmu. S integrovanými 
samolepicími okraji na obou 
stranách pásu. Pod obchodním 
názvem DELTA-VENT N k dodání 
bez samolepicích přesahů. 
Inovovaná s použitím BiCo vláken.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Reakce na oheň Třída E, EN 13501-1

Součinitel Sd ca. 0,02 m

Odolnost vůči 
průsaku vody

W 1, EN 13859-1 + 2

Referenční kód: VENT N [4.002]
VENT N PLUS [4.004]

VITAXX, VITAXX PLUS

Fólie pro šikmé střechy

Univerzální difuzně otevřená pojistná hydroizolace pro bedněné i nebedněné střechy. Vyztužená mřížkou! V provedení PLUS 
s integrovanými samolepicími okraji po obou stranách pásu.

 Gramáž 160 g/m²
Materiál Čtyřvrstvá kombinace pevných 

polypropylénových textílií, difuzního 
vodotěsného filmu a zpevňující 
mřžky.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Reakce na oheň těžko hořlavá B1 dle DIN 4102

Součinitel Sd ca. 0,05 m

Odolnost vůči 
průsaku vody

W1, DIN EN 13111

Referenční kód: VITAXX [4.007]
VITAXX PLUS [4.008]

| 22 |



Enka®-VENT

Fólie pro šikmé střechy

Pružná, difuzně otevřená a strukturovaná dělicí rohož pro šikmé střechy s plechovou falcovanou krytinou.

 Gramáž 210 g/m²
Materiál Polyamid

Velikost role Delka: 50 m
Sirka: 1.0 m

Referenční kód: [4.025]

VENT S, VENT S PLUS

Fólie pro šikmé střechy

Vysoká difuzní schopnost (hodnota s d ca. 0,02 m) fólií DELTA-VENT S PLUS/ DELTA-VENT S umožní rychlé odvedení případné 
vlhkosti mimo střešní skladbu. 

 Gramáž 150 g/m²
Materiál Třívrstvý pás pro šikmé střechy 

a fasády je vyroben z kombinace 
pevných, difuzně otevřených 
polypropylénových textilií a 
vodotěsného filmu, s integrovanými 
samolepicími okraji po obou 
stranách pásu. Pod obchodním 
názvem DELTA-VENT S k dodání bez 
samolepicích okrajů.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Reakce na oheň Třída EN 13501-1

Součinitel Sd ca. 0,02 m

Odolnost vůči 
průsaku vody

 W 1, EN 13859-1 + 2

Referenční kód: VENT S [4.005]
VENT S PLUS [4.006]

| 23 |



Fassade S, Fassade S Plus

Vhodné pro ochranu fasád s otevřenými spárami do šíře 50 a maximálním podílem spár do 40% z plochy. Vodotěsné povrstvení 
speciální textilie a dlouhodobá UV-odolnost zajišťují spolehlivou ochranu z vnější strany. Hodnota s d pouhých 0,02m umožňuje 
prostup případné vlhkosti. Tím je garantována správná funkce celé skladby a trvale suchá tepelná izolace.

 Gramáž 270 g/m²
Materiál Polyesterová textilie s vodotěsným 

speciálním plastovým povrstvením 
a samolepicími okraji po obou 
stranách pásu. DELTA-FASSADE S k 
dodání bez samolepicích okrajů.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Reakce na oheň Třída E, EN 13501-1

Součinitel Sd ca. 0,02 m

Odolnost vůči 
průsaku vody

W 1, EN 13859-1 + 2

Referenční kód: FASSADE S [4.021]
FASSADE S PLUS [4.022]

FASSADE, FASSADE PLUS

Pás speciálně určený pro ochranu zateplených fasád s obkladem s otevřenými spárami do šíře 20 mm a maximálním podílem 
spár do 20 % z plochy. Vodotěsné povrstvení speciální textilie a dlouhodobá odolnost proti UV záření zabezpečují bezpečnou 
ochranu z vnější strany, hodnota s d pouhých ca. 0,02 m zajišťuje výbornou propustnost vodní páry z vnitřní strany. Tím je 
spolehlivě zajištěna správná funkce a tepelná izolace je neustále suchá.

 Gramáž 210 g/m²
Materiál Vysoce pevná difuzně otevřená 

polyesterová textilie se speciálním 
vodotěsným plastovým povrstvením 
a integrovanými samolepicími 
okraji po obou stranách pásu. Pod 
obchodním názvem DELTA-FASSADE 
k dodání bez samolepicích okrajů.

Velikost role Délka: 50 m; 
šířka: 1,5 m 

Reakce na oheň Třída E, EN 13501-1

Součinitel Sd ca. 0,02 m

Odolnost vůči 
průsaku vody

W 1, EN 13859-2

Referenční kód: FASSADE [4.019]
FASSADE PLUS [4.020]

| 24 |



Opravná páska určená pro membrány. Používá se k opravě 
poškození vznikajícího při pokládce fólie a utěsňování 
průchodů střešního příslušenství střešní krytinou.

Materiál

Polypropylenová netkaná textilie spojená s nízkodifuzní 
polypropylenovou geomříží, potažená vrstvou lepidla.

Rozměry 1,3 x 15,   1,3 x 25,   1,0 x 40

Referenční 
kód:

rozměr 1,3 x 15 mm [8.007]
rozměr 1,35 x 25 mm [8.008]
rozměr 1,0 x 40 mm [8.009]

lepidlo
Butylové 

Opravná páska určená pro membrány. Používá se k opravě 
poškození vznikajícího při pokládce fólie a utěsňování 
průchodů střešního příslušenství střešní krytinou.

membrán a fólií
Páska pro spojování

Spojovací
pro fólie a membrány

páska

Materiál

Polypropylenová netkaná textilie spojená s nízkodifuzní 
polypropylenovou geomříží, potažená vrstvou lepidla.

Rozměry 20 mm x 25 m
50 mm x 50 m

Referenční 
kód:

20 mm x 25 m [8.001]
50 mm x 25 m [8.002]

| 25 |



Opravná páska určená pro membrány. Používá se k opravě poškození 
vznikajícího při pokládce fólie a utěsňování průchodů střešního příslušenství 
střešní krytinou.

pro membrány a fólie

Materiál Polypropylenová netkaná textilie spojená s 
nízkodifuzní polypropylenovou geomříží, potažená 
vrstvou lepidla.

Rozměry 50 mm x 25 m
100 mm x 25 m

Referenční kód: 50 mm x 25 m [8.004]
100 mm x 25 m [8.005]

Opravná páska

Opravná páska určená pro membrány. Používá se k opravě poškození 
vznikajícího při pokládce fólie a utěsňování průchodů střešního příslušenství 
střešní krytinou.

Materiál Polypropylenová netkaná textilie spojená 
s nízkodifuzní polypropylenovou geomříží, 
potažená vrstvou lepidla.

Rozměry 50 mm x 25 m

Referenční kód: 50 mm x 25 m [8.006]

Ventia VB Reflex
Opravná páska

Opravná páska určená pro membrány. Používá se k opravě poškození 
vznikajícího při pokládce fólie a utěsňování průchodů střešního příslušenství 
střešní krytinou.

Materiál Polypropylenová netkaná textilie spojená 
s nízkodifuzní polypropylenovou geomříží, 
potažená vrstvou lepidla.

Rozměry Délka: 25 m
Šířka: 50 mm

Referenční kód: [8.010]

pod kontralatě
Páska

| 26 |



Univerzální lepicí páska s extrémní lepicí silou. Vysoce odolná stárnutí. 
Pro interiér i exteriér.

Multi BAND

Materiál Lepicí hmota z čistého akrylátu. Pružná a ohebná.

Rozměry Délka role: 25 m
Šířka: 60 mm / 100 mm

Referenční kód: Multi BAND M60 (5m) [7.007]
Multi BAND M60 (25m) [7.008]
Multi Band M100 (25m) [7.009]

Opravná páska

Opravná páska pro střešní membrány a fólie. Slouží k opravě poškození a 
utěsňování průchodů příslušenství veškerého druhu střešní krytinou. Lepidlo 
vhodně vybrané pro použití na střechu zajišťuje silné přilnutí pásky k povrchu 
membrány. Speciálně navržená modrá ochranná vrstva Finger Lift usnadňuje 
aplikaci.

VENTIA FINGER LIFT

Materiál Polypropylenová (PP) netkaná textilie odolná proti 
stárnutí s nanesenou vrstvou silného lepidla, 
zabezpečená modrou ochrannou vrstvou. Vhodná 
konzistence lepidla zajišťuje silné přilnutí pásky k 
povrchu membrány.

Rozměry Délka role: 25 m
Šířka: 50 mm

Referenční kód: [8.003]

Opravná páska

Lepicí páska pro těsnění kontralatí.

SCHAUM-BAND SB 60

Materiál Jednostranně lepicí páska k těsnění perforací 
způsobených montáží kontralatí. Vyrobena ze 
speciálního polyetylénu s uzavřenou strukturou 
pórů. 

Rozměry Délka role: 30 m
Šířka: 60 mm 

Referenční kód: [7.012]

Opravná páska

| 27 |



Hřebenove
pásy

Hřebenový pás s vysokou paropropustností, zajišťující 
dokonalé větrání prostoru mezi střešní krytinou a 
horními vrstvami střechy (tepelnou izolací). Technická 
netkaná textilie umístěná ve střední části pásu s velmi 
dobrými difuzními vlastnostmi umožňuje volné proudění 
vzduchu větrajícího střešní plochu. Vhodná konstrukce 
pásu zabraňuje pronikání vody, prachu a nečistot pod 
střešní plochu. Může se také úspěšně používat v rozích 
střechy.

Materiál

Dva pásy profilovaného hliníku o tloušťce 0,14 mm 
slepené a sešité s netkanou technickou textilií nitěmi 
odolnými vůči vlivům prostředí; na spodní straně s 
proužky rozmery butylového lepidla.

Rozměry Délka: 5000 mm
Šířka: Šířka pásu: 
300 mm,  390 mm*
*na objednávku

Barva/ral cihlově červená/ 8004 
hnědá /8017
tmavo hnědá/8019
grafitová /7016
černá/9005 
kaštan/8012

Referenční kód: BR VENT 300 mm [9.012]
BR VENT 390 mm [9.013]

BR-Vent
Hřebenový pás

| 28 |



Hřebenový pás vynikající kvality určený pro střechy 
pokryté plechovými taškami. Pokročilá technická 
netkaná textilie vyztužená hliníkovými pásy se 
vyznačuje vysokou trvanlivostí a skvělými užitnými 
parametry. Zajišťuje velmi dobré větrání a zároveň 
účinně chrání hřeben a rohy střechy proti pronikání 
vody, sněhu a prachu. Propustnost vzduchu (při 200 
kPa): 380 cm3/cm2/s.

Materiál

Dva pásy hliníkového laminátu o tloušťce 0,14 
mm a šířce 35 mm slepené a sešité s technickou 
netkanou textilií nitěmi odolnými vůči vlivům 
prostředí; na spodní straně s proužky butylového 
lepidla.

Rozměry Délka role: 5 m
Šířka pásu: 175 mm

Barva/ral šedá/7022

Referenční kód: [9.006]

Blach-vent plus
Hřebenový pás

Vysoce kvalitní hřebenové pásy vyrobené z hliníku. 
Dokonale plní funkci větrání a také utěsňují hřebeny a 
rohy střechy – účinně izolují proti vodě a sněhu, dobře 
chrání proti prachu a nečistotám. Vyznačují se vysokou 
trvanlivostí a vynikajícím provedením.

Materiál

Plizovaný hliník o tlouštce 0,14 mm, s polyestrovým 
nastřikem; na spodní stráně- na kraji- pásky butylového 
lepidla.

Rozměry Délka role: 5 m
Šířka pásu: 300, 400 mm
Paropropustný povrch: asi 110 cm2/bm

Barva/ral cihlově červená/ 8004 
hnědá /8017
grafitová /7016
černá/9005 
kaštan/8012

Referenční 
kód:

300 mm [9.001]
390 mm [9.002]

Vental Respiro
Hřebenový pás

| 29 |



Referenční kód: 
300 mm [9.003] 
390 mm [9.004]

Referenční kód: 
300 mm [9.007]

Referenční kód: 
VR hlinik 240, 300 mm 
[9.008] 
VR hlinik 390 mm 
[9.009] 
VR med 240, 300 mm 
[9.010] 
VR med 390 mm 
[9.011]| 30 |

Vysoce kvalitní hřebenové pásy vyrobené z hliníku. Dokonale plní funkci větrání a také utěsňují 
hřebeny a rohy střechy – účinně izolují proti vodě a sněhu, dobře chrání proti prachu a nečistotám. 
Vyznačují se vysokou trvanlivostí a vynikajícím provedením.

Hřebenový pás Vental Stabilo

Materiál

Plizovaný hliník o tlouštce 0,14 mm, s polyestrovým nastřikem; na spodní stráně- na 
kraji- pásky butylového lepidla.

Rozměry Délka role: 5 m Šířka pásu: 300, 400 mm, Paropropustný povrch: asi 
110 cm2/bm

Barva/ral     cihlově červená/ 8004,    hnědá /8017,    tmavo hnědá/8019,   
    grafitová /7016,    černá/9005,    kaštan/8012

Referenční kód: 
300 mm [9.005]

Vysoce kvalitní hřebenové pásy vyrobené z hliníku. Dokonale plní funkci větrání a také utěsňují 
hřebeny a rohy střechy – účinně izolují proti vodě a sněhu, dobře chrání proti prachu a nečistotám. 
Vyznačují se vysokou trvanlivostí a vynikajícím provedením.

Hřebenový pás Vental Top

Materiál

Plizovaný hliník o tlouštce 0,14 mm, s polyestrovým nastřikem; na spodní stráně 
- na kraji - pásky butylového lepidla.

Rozměry Délka role: 5 m, Šířka pásu: 300, 400 mm, Paropropustný povrch: 
asi 200 cm2/bm

Barva/ral     cihlově červená/ 8004,    hnědá /8017,    tmavo hnědá/8019,  
    černá/9005 

Moderní hřebenový pás zajišťující velmi dobré větrání a ochranu hřebenů a rohů střechy. Vyznačuje 
se vysokou difuzností, která umožňuje odvádět vně vodní páru tvořící se přímo pod povrchem 
střechy. Splňuje také utěsňovací funkci – účinně chrání proti pronikání vody, sněhu, prachu a 
nečistot pod střešní plochu. Je nabízen v provedení z hliníku a mědi. Propustnost vzduchu (při 200 
kPa): 380 cm3/cm2/s.

Hřebenový pás Vent-roll

Materiál

Dva pásy profilovaného hliníku o tloušťce 0,14 mm slepené a sešité s technickou 
netkanou textilií nitěmi odolnými vůči podmínkám prostředí; na spodní straně u hran 
s proužky butylového lepidla. Výrobek je také nabízen ve verzi z mědi.

Rozměry Délka role: 5 m Šířka pásu: 240, 300, 390 mm

Barva/ral     cihlově červená/8004,    hnědá/8017,    tmavo hnědá/8019,  
    grafitová/7016,    černá/9005,    červená/3011,    kaštan/8012

Vysoce kvalitní hřebenové pásy vyrobené z hliníku. Dokonale plní funkci větrání a také utěsňují 
hřebeny a rohy střechy – účinně izolují proti vodě a sněhu, dobře chrání proti prachu a nečistotám. 
Vyznačují se vysokou trvanlivostí a vynikajícím provedením.

Hřebenový pás Hliníkový

Materiál

Plizovaný hliník o tlouštce 0,14 mm, 
s polyestrovým nastřikem; na spodní stráně- na kraji- pásky butylového lepidla.

Rozměry Délka role: 5 m, Šířka pásu: 300, 400 mm, Paropropustný povrch: 
asi 145 cm2/bm

Barva/ral     cihlově červená/8004,    hnědá/8017,    tmavo hnědá/8019
    grafitová/7016,    černá/9005,    červená/3011,    kaštan/8012



Větrací a těsnicí prvek, který chrání střešní plochu proti dešti, navátému sněhu, 
vlhkosti, prachu a nečistotám a zároveň umožňuje zachovat vhodné větrání 
střechy. Odvětrávaná plocha asi 200 cm2/ bm. Hřebenový odvětrávač s kartáčem 
lze montovat nezávisle na atmosférických podmínkách. Trvanlivý, odolný vůči 
atmosférickým vlivům a UV záření.

Hřebenový větrací  pás s kartáčem

Materiál

Nosný prvek PVC, polypropylenové vlákno odolné vůči UV záření.

Rozměry Délka zakrytí: 1000 mm; Šířka: 220 mm; Výška kartáče: 62 
nebo 75 mm

Barva/ral cihlově červená/ 8004        grafitová /7016        černá/9005                    
        červená/3011        kaštan/8012

Referenční kód: [10.001]

Prvek používaný pro větrání hřebene na střechách pokrytých bitumenovými 
šindeli, lepenkou atp. Díky vhodně zvolené větrané ploše asi 400 cm2/bm zajišťuje 
správné větrání střešní konstrukce.

Hřebenový větrací  pás pro šindele

Materiál

Polypropylen (PP)

Rozměry Délka zakrytí: 1000 mm; Šířka: 280 mm

Barva/ral černá/9005 

Referenční kód: [10.002]

Odolný vůči korozi, vysoce kvalitní 
držák hřebenové latě vyrobený z 
pozinkovaného ocelového plechu. 
Umožňuje přesně vyrovnat lať 
a značně usnadňuje její montáž. 
Dostupný v několika rozměrech.

Materiál

Žárově pozinkovaná ocel.

Rozměry 40mm 
50mm

Referenční kód: [10.006]

Držák hřebenové latě typ BL -plíšek

Vysoce kvalitní držák hřebenové 
latě umožňující rychlé ustavení latě 
do roviny a její stabilní připevnění. 
Vyroben ze žárově pozinkované 
oceli, což zajišťuje vysokou odolnost 
vůči korozi. Dostupný v mnoha 
rozměrech (různá šířka držáku a 
délka hřebíku).

Materiál

Žárově pozinkovaná ocel.

Rozměry Šířka držáku (S): 30, 
40, 50, 60 mm
Délka držáku (L): 180, 
210, 230, 260, 310 
mm

Referenční kód: [10.003 - 10.005]

Držák hřebenové latě typ GW - hřebík 

| 31 |



| 33 |

Těsnění
komínu

| 32 |

Těsnění komínu

Olověný, hladký komínový pás s velmi vysokou pevností 
(olovo o tloušťce 0,5 mm). Po celé šířce potažený vrstvou 
silného butylového lepidla. Zajišťuje trvalé zabezpečení 
spojení střechy s komínem a střechy se stěnou. Odolný vůči 
procesům stárnutí, atmosférickým vlivům a UV záření.

EuroTec N

Materiál

Olovo lakované speciální barvou, na jedné straně 
potaženo vrstvou butylového lepidla (po celé šířce).

Rozměry Délka svitku: 5000 mm
Šířka pásu: 300 mm

Barva/ral cihlově červená/8004
hnědá/8017
tmavo hnědá/8019
grafitová/7016
černá/9005
červená/3011
kaštan/8012

Referenční 
kód:

[12.007]



| 33 |

Těsnění komínu EuroTec Fortis Pb
Vysoce kvalitní těsnicí pás pro úpravu komínu a utěsnění spojení střechy se stěnou. Vyznačuje 
se specifickou vypuklostí připomínající voštinu – tento speciální 3D vzor umožňuje pohodlné 
tvarování pásu všemi směry a snadné přizpůsobení utěsňovaným povrchům.

Materiál

Olovo – 0,4 mm, lakované speciální barvou, na jedné straně potaženo vrstvou butylového 
lepidla (po celé šířce).

Rozměry Délka: 5000 mm

Barva/ral     cihlově červená/8004,     hnědá/8017,     grafitová/7016,     černá/9005,    
    kaštan/8012

Referenční kód: 
[12.006]

Těsnění komínu EuroTec Classic Pb
Těsnicí pás používaný pro zabezpečení spojení střechy s komínem a střechy se stěnou.

Materiál

Plisované olovo – 0,4 mm, lakované speciální barvou, na jedné straně potaženo vrstvou 
butylového lepidla (po celé šířce).

Rozměry Délka svitku: 5000 mm, Šířka pásu: 300 mm

Barva/ral     cihlově červená/800,    hnědá/8017,    tmavo hnědá/8019,    grafitová/7016
    černá/9005,    červená/3011,    kaštan/8012

Referenční kód: 
[12.005]

Těsnění komínu EuroTec Bonum
Hliníkový komínový pás (profilovaný podélně a příčně) usnadňující tvarování a přizpůsobení 
pásu střešní krytině.

Materiál

Hliník lakovaný speciální barvou, na jedné straně potažený vrstvou butylového lepidla (po 
celé šířce).

Rozměry Délka role: 5 m, Šířka pásu: 300 mm

Barva/ral     cihlově červená/8004,    hnědá/8017,    tmavo hnědá/8019,      
    grafitová/7016,    černá/9005,     kaštan/8012

Referenční kód: 
[12.003]

Těsnění komínu EuroTec Classic Pb3 
Těsnicí pás používaný pro zabezpečení spojení střechy s komínem a střechy se stěnou.

Materiál

Plisované olovo – 0,3 mm, lakované speciální barvou, na jedné straně potaženo vrstvou 
butylového lepidla (po celé šířce).

Rozměry Délka svitku: 5000 mm, Šířka pásu: 300 mm

Barva/ral     cihlově červená/8004,    hnědá/8017,    tmavo hnědá/8019,      
    grafitová/7016,    černá/9005,    kaštan/8012

Referenční kód: 
[12.004]



Těsnění komínu

Těsnicí pás používaný pro utěsnění spojení střechy 
s komínem a střechy se stěnou.

EuroTec Classic Al

Materiál

Hliník lakovaný speciální barvou, na jedné straně 
potažený vrstvou butylového lepidla (po celé šířce).

Rozměry Délka svitku: 5000 mm
Šířka pásu: 300 mm

Barva/ral cihlově červená/8004
hnědá/8017
tmavo hnědá/8019
grafitová/7016
černá/9005
červená/3011
kaštan/8012

Referenční 
kód:

[12.001]

Těsnění komínu

Vysoce kvalitní těsnicí pás pro úpravu komínu a utěsnění 
spojení střechy se stěnou. Vyznačuje se specifickou 
vypuklostí připomínající voštinu – tento speciální 3D vzor 
umožňuje pohodlné tvarování pásu všemi směry a snadné 
přizpůsobení utěsňovaným povrchům.

EuroTec Fortis Al

Materiál

Hliník lakovaný speciální barvou, na jedné straně 
potažený vrstvou butylového lepidla (po celé šířce).

Rozměry Délka role: 5 m
Šířka pásu: 300 mm

Barva/ral cihlově červená/8004
hnědá/8017
tmavo hnědá/8019
černá/9005
kaštan/8012

Referenční 
kód:

[12.002]

| 34 |



Těsnění komínu

Používá se jako dokončovací prvek úprav prováděných 
komínovými pásy. Vyrobena z vysoce kvalitního hliníkového 
plechu, trvanlivá a odolná vůči atmosférickým vlivům. Nový 
vzor prolisování usnadňuje montáž a uskladnění. Dostupná 
také v provedení z mědi.

Krycí lišta ke komínu

Materiál

Hliníkový plech o tloušťce 0,58 mm, lakovaný 
polyesterovou barvou a zabezpečený fólií, která se 
odstraňuje při montáži lišty, nebo měděný plech o 
tloušťce 0,55 mm. U lišt vyrobených z mědi platí 
minimální objem objednávky (násobek 13 ks) a termín 
realizace do 10 dnů. S ohledem na výkyvy cen mědi 
se ceny lišt vyrobených z tohoto materiálu sjednávají 
individuálně v den podání objednávky.

Rozměry Délka lišty: 2 m
Šířka lišty: 72 mm

Barva/ral cihlově červená/8004
hnědá/8017
tmavo hnědá/8019
grafitová/7016
černá/9005
červená/3011
kaštan/8012

Referenční 
kód:

[12.012]

Okap
| 35 |



| 36 |

Používá se jako zabezpečení okapové části střechy. Zajišťuje odtok 
vody z okapu do žlabu. Butylové lepidlo nanesené na horní stranu 
okapového pásu umožňuje pás přesně a těsně spojit se střešní 
membránou. Je dostupný v hliníkové nebo měděné verzi.

Okapový pás v roli

Materiál

Plisovaný hliník o tloušťce 0,14 mm lakovaný 
polyesterovou barvou nebo měď o tloušťce 0,10 mm; na 
horní straně proužek lepidla.

Rozměry Délka pásu: 10 m
Šířka svitku: 230 mm

Barva/ral cihlově červená/8004
hnědá/8017
tmavo hnědá/8019
černá/9005
červená/3011
kaštan/8012

Referenční 
kód:

[11.010]

Plní í funkci větrání. Dostupná ve třech barvách. Větraná 
plocha asi 200 cm2/bm.

Větrací mřížka

Materiál

Polypropylen barvený ve hmotě.

Rozměry Délka: 1000 mm
Výška mřížky: 25 mm

Barva/ral cihlově červená/8004
hnědá/8017
černá/9005

Referenční 
kód:

[11.006]

Plní funkci ochrany a větrání; chrání proti pronikání hlodavců, 
ptáků a velkého hmyzu pod střešní plochu a zároveň zajišťuje 
zvýšené proudění vzduchu vzhledem k obyčejnému okapovému 
hřebenu. Větrací plocha asi 200 cm2/bm.

Okapový hřeben s větrací mřížkou

Materiál

Polypropylen barvený ve hmotě.

Rozměry Délka hřebenu: 1 m
Výška zubů: 55 mm
Výška mřížky: 25 mm

Barva/ral cihlově červená/8004
hnědá/8017
černá/9005

Referenční 
kód:

[11.005]



| 37 |

Účinně chrání proti pronikání ptáků, hlodavců a velkého hmyzu pod střešní plochu. 
Dostupná ve dvou výškách.

Ochranná mřížka proti ptactvu

Referenční kód: 
[11.007 - 11.008]

Materiál

Polypropylen barvený ve hmotě.

Rozměry Délka: 5000 mm, Výška: podle varianty 80 lub 100 mm

Barva/ral     cihlově červená/8004,    hnědá/8017,    grafitová/7016

Používá se jako ochrana proti pronikání ptáků, hlodavců a velkého hmyzu pod střešní 
plochu. Pohodlně se používá – výrobek v kartonové krabici usnadňující rozvíjení.

Ochranná mřížka proti ptactvu 60 m

Referenční kód: 
[11.009]

Materiál

Polypropylen barvený ve hmotě.

Rozměry Délka mřížky: 60 m, Výška mřížky: 100 mm

Barva/ral     cihlově červená/8004,    hnědá/8017,    grafitová/7016

Účinně chrání proti pronikání hlodavců, ptáků a velkého hmyzu pod střešní plochu. 
Od plochého okapového hřebenu se liší menší šířkou základny a větší pružností.

Okapový hřeben plochý EKO

Referenční kód: 
[11.001]

Materiál

Polypropylen barvený ve hmotě.

Rozměry Délka hřebenu: 1000 mm, Výška zubů 55 mm

Barva/ral     cihlově červená/8004,    hnědá/8017,    černá/9005

Používá se jako ochrana proti pronikání hlodavců, ptáků a velkého hmyzu pod střešní 
plochu.

Okapový hřeben plochý

Referenční kód: 
[11.002 - 11.004]

Materiál

Polypropylen barvený ve hmotě.

Rozměry Délka hřebenu: 1 m, Výška zubů: 55, 80 nebo 100 mm

Barva/ral     cihlově červená/8004,    hnědá/8017,    černá/9005



Standard

Úžlabí
střechy

Těsnicí klín utěsňující spojení úžlabí a střešní plochy. Vy-
roben z polyuretanové pěny potažené vrstvou lepidla. Na 
přání lze dodat klíny bez samolepicí pásky. Jsou nabízeny 
dvě verze výrobku: Standard a Premium (z pěny s vyšší hu-
stotou, vyznačující se navíc sníženou hořlavostí).

Samolepicí těsnicí klín úžlabí

Materiál

Pružná polyuretanová pěna potažená vrstvou lepidla.

Rozměry Délka pásu: 1000 mm
Výška pásu: 40, 60, 75 mm (+/- 3%)

Referenční kód: [13.005]

Premium

Rozpínavá páska je alternativou pro těsnicí klíny – může se 
používat např. pro utěsňování spojení úžlabí se střešní kry-
tinou.

Rozpínavá páska

Materiál

Polyuretanová pěna s otevřenými buňkami, 
impregnovaná akrylovým roztokem.

Rozměry Šířka / výška po rozepnutí / délka:
20 mm / 40 mm / 5 m
20 mm / 50 mm / 5 m

Referenční kód: [13.006 - 13.007]

| 38 |



| 39 |

Úžlabí střechy podélně lisované s jednoduchou montáží, přiz-
působené ručnímu tvarování pro pokrývače přímo na střeše. 
Má speciální důlky usnadňující tvarování. Vyznačuje se vy-
sokou tuhostí a přiměřenou tvrdostí. Dostupné v hliníkové a 
měděné verzi.

Podélné lisované úžlabí

Materiál

Hliníkový plech o tloušťce 0,58 mm natřený 
polyesterovou barvou nebo měděnou barvou o 
tloušťce 0,55 mm. V případě hliníkového plechu v jiné 
barvě než šedá je lakovaný povlak dodatečně ošetřen 
polyetylenovou fólií, která se odstraňuje při montáži 
úžlabí. S ohledem na cenové pohyby mědi se cena 
měděného úžlabí stanovuje v den podání objednávky.

Rozměry Délka úžlabí: 2000 mm*
Šířka úžlabí po rozvinutí: 500 mm

Referenční kód: [13.001]

Vysoce kvalitní úžlabí střechy příčně lisované, s výrazně 
označenými místy tvarování (ohýbání). Speciální důlky 
umožňují pokrývači ručně tvarovat úžlabí přímo na střeše. 
Výše uvedené přednosti usnadňující montáž neovlivňují 
tvrdost a tuhost úžlabí. Je dostupné ve verzi z hliníku (ta-
bule nebo role) a měděné (pouze jako tabule).

Úžlabí střechy příčně lisované

Materiál

Hliníkový plech o tloušťce 0,58 mm natřený 
polyesterovou barvou nebo měděnou barvou o 
tloušťce 0,55 mm. V případě hliníkového plechu v jiné 
barvě než šedá je lakovaný povlak dodatečně ošetřen 
polyetylenovou fólií, která se odstraňuje při montáži 
úžlabí. S ohledem na cenové pohyby mědi se cena 
měděného úžlabí stanovuje v den podání objednávky.

Rozměry Délka úžlabí:*- v tabuli 2000 mm
- v roli 6000 mm Šířka úžlabí po 
rozvinutí: 500 mm 

Referenční kód: [13.002]

*Existuje možnost dodání hliníkových úžlabí o délce, kterou si určí klient (platí min. objem objednávky a termín reali-
zace 7–10 dnů).

Barvy: 
     cihlově červená RAL 8004,     hnědá RAL 8017,      tmavo hnědá RAL 8019,      grafitová RAL 7016,      černá RAL 
9005,      červená RAL 3011,      kaštan RAL 8012

Příchytka střešního úžlabí 
verze pro příčně lisované úžlabí

Referenční kód: [13.004]

Příchytka střešního úžlabí 
verze pro podélně lisované úžlabí

Referenční kód: [13.003]



Komínek
| 40 |

VIRTUM®

Inovační větrací komínek VIRTUM® s připojovacím průměrem 
Ø125 mm nebo Ø160 mmje jedinečný výrobek na polském 
trhu. VIRTUM® Ø160 má jako jediný velikost větracíhoprůřezu 
rovnající se 200 cm2, díky čemuž může sloužit k větrání obyt-
ných místností.Komínek VIRTUM® Ø160 mm zajišťuje značně 
lepší proudění vzduchu z komínkůs menším průměrem. Kromě 
toho, za účelem zajištění lepšího větrání místností, komíneke-
fektivně využívá energii větru pro zlepšení komínového tahu.
Vynikající větrací účinnost komínků VIRTUM® vychází z jejich 
inovační konstrukce – ve fázinavrhování byla použita pokročilá 
technologie digitálního modelování proudění, která setaké po-
užívá při navrhování bolidů F1!

Komínky VIRTUM®:
• zajišťují dokonalé větrání místností
• podporují přirozené větrání (viz vedle níže)
• ideálně odvětrávají sanitární instalace v budovách
• jsou odolné vůči UV záření, atmosférickým vlivům, změnám 
teploty a procesům stárnutí

1. Vrstevnice – usnadňuje montáž komínku VIRTUM® na 
střeše.
2. Tvar, který zabraňuje pronikání srážek.
3. Hlavice komínku zajišťuje správné větrání jak v létě, 
tak i v zimě s využitím rozdílů tlaků a energie větru.
4. Díky použití dodatečných větracích prstenců zespodu 
hlavice komínek výjimečně účinně využívá energii větru.
5. Díky vhodným otvorům svobodně odvádí kondenzát 
vně.
6. Komínek VIRTUM® jako jediný na polském trhu má 
průměr Ø160 mm a je vhodný pro větrání obytných 
místností.
7. Systém základen přizpůsobených různým střešním 
krytinám.



| 41 |

Materiál

Polypropylen barvený ve hmotě. Butylový 
provazec, který umožňuje lépe přizpůsobit 
hlavici komínku střešní krytině.

Referenční 
kód:

[17.002-17.003]

Díky speciální základně je přizpůsoben montáži na střechy pokryté 
plochým plechem.

Je nabízen ve dvojím provedení:
• průměr komínku Ø125 mm
• průměr komínku Ø160 mm

9 základních barev na výběr.

Komínek VIRTUM® 
se základnou pro krytiny z plochého plechu

Materiál

Polypropylen barvený ve hmotě. Butylový 
provazec, který umožňuje lépe přizpůsobit 
hlavici komínku střešní krytině.

Referenční 
kód:

[17.002-17.003]

Díky speciální základně přizpůsoben montáži na 
střechách pokrytých plechovou taškou:
• s nízkým profilem (N)
• s vysokým profilem (W)
• s velmi vysokým profilem (BW)
• modulovou (BM)
• Blachotrapez Germania (BG)
Nabízen ve dvojím provedení, v 9 základních 
barvách:
• průměr komínku Ø125 mm
• průměr komínku Ø160 mm

Komínek VIRTUM® 
se základnou pro krytiny z plechové tašky

N W BW BM BG

3011 - červená

8019 - tmavohnedá

7046 - sivá

3009 - červená8017 - hnedá7016 - grafitová

8004 - tehlová 6020 - zelená

9005 - čierna



Materiál

Polypropylen barvený ve hmotě. Butylový 
provazec,který umožňuje lépe přizpůsobit 
hlavici komínku střešní krytině.

Rozměry průměr komínku Ø125 mm
průměr komínku Ø160 mm

Referenční 
kód:

[17.002-17.003]

Díky speciální základně je přizpůsoben montáži na střechy pokryté 
šindelem nebo lepenkou. 
9 základních barev na výběr.

Komínek VIRTUM® 
se základnou pro krytiny 
ze šindele/lepenky

Materiál

Polypropylen barvený ve hmotě.
Límec: hliníkový (Al) / olověný (Pb)

Rozměry Průměr komínku: Ø160 
mm; Ø125 mm

Referenční 
kód:

[17.001, 17.004]

Firma NORTIA uvádí na trh univerzální komínek Virtum UNI Inovační 
větrací komínek Virtum UNI je určen pro odvětrávání veškerých 
místností (Ø160) a jako ukončení ventilačních průduchů. Díky použití 
elastického těsnicího límce je komínek univerzální  - může se používat 
na střechy pokryté plochým plechem, plechovou krytinou, keramickými 
a betonovými taškami. Hlavice komínku zajišťuje náležité větrání jak 
v létě, tak i v zimě  - díky použití dodatečných větracích prstenců pod 
hlavicí komínek vysoce efektivně využívá energii větru.
Komínek je odolný proti UV záření, působení atmosférických vlivů, 
teplotním změnám a procesu stárnutí! Vodováha umístěná v horní části 
komínku usnadňuje jeho montáž na střechu.

VIRTUM® uni 

| 42 |

Příslušenství určeno pro použití v sadě s komínkem VIRTUM®, 
umožňuje přizpůsobit komínek potrubí o průměrech:
• komínek Ø125 mm – 75 mm, 100mm, 110 mm, 125 mm,
• komínek Ø160 mm –150 mm, 160 mm.

Nabízeno ve dvojím provedení:
• průměr přípojky Ø125 mm
• průměr přípojky Ø160 mm

Redukce a přípojka

Materiál

Polypropylen barvený ve hmotě, PVC-flex.

Barva/ral černá/9005

Referenční 
kód:

[17.007 - 17.008]



Délka základního pásku - 360 mm
Hrotový systém Nortia 1

Materiál

Material : Základní pásek (podstava) je vyroben z polykarbonátu a hroty z 
nerezové oceli (průměr hrotu 1,3 mm).

Referenční kód: [14.001]

Ochrana proti prátkům

Délka základního pásku - 360 mm
Hrotový systém Nortia 2

Materiál

Material : Základní pásek (podstava) je vyroben z polykarbonátu a hroty 
z nerezové oceli (průměr hrotu 1,3 mm).

Referenční kód: [14.002]

Délka základního pásku - 330 mm
Hrotový systém Nortia 4

Materiál

Material : Základní pásek (podstava) je vyroben z polykarbonátu a hroty 
z nerezové oceli (průměr hrotu 1,3 mm).

Referenční kód: [14.003]

Délka základního pásku - 500 mm
Hrotový systém Nortia V

Materiál

Material : Základní pásek (podstava) je vyroben z polykarbonátu a hroty 
z nerezové oceli (průměr hrotu 1,3 mm).

Referenční kód: [14.004]

Délka základního pásku - 500 mm
Hrotový systém Nortia W

Materiál

Material : Základní pásek (podstava) je vyroben z polykarbonátu a hroty 
z nerezové oceli (průměr hrotu 1,3 mm).

Referenční kód: [14.005]

| 43 |



 střešní 
komunikace 

| 44 |

Systém

Umožňuje rychlý a bezpečný pohyb po povrchu střechy. 
Splňuje požadavky normy EN516. Má dobrou protikorozní 
ochranu, připevňuje se pomocí systémových řešení Nortia. 
Dostupná v několika různých délkách: od 0,4 do 3 m a také v 
balicích NORTIA SMART (lávka 0,4 nebo 0,8 + vzpěry + držáky 
+ montážní šrouby).

Pochůzná lávka - samostatný rošt

Rozměry Délka 0,4 m, 0,6 m, 0,8 m, 1,0 m, 
1,2 m, 1,5 m, 2,0 m, 2,5 m, 3,0 m 
(tolerance +/−20 mm)
šířka 250 mm

Referenční kód: [18.001 - 18.009] Barva/ral*

Používá se pro spojování dvou kominických lávek do delších 
úseků. Lávky je třeba spojit pomocí dvou prvků v každém 
bodě spojení. V sadě se spojkou jsou přiloženy montážní šro-
uby.

Spojka pochůzné lávky

Referenční kód: [18.022] Barva/ral*

Ve spojení s konzolou slouží ke správnému připevnění komi-
nické látky ke střešní konstrukci, V sadě s kolébkou přiloženy 
montážní šrouby.

Držák pochůzné lávky - kolébka

Referenční kód: [18.010] Barva/ral*

*Barva/ral cihlově červená/8004,     
tmavo hnědá/8019,       
červená/3011, 
kaštan/8012,    

hnědá/8017,
grafitová/7016, 
černá/9005,
zelená/6020



| 45 |

Používá se k montáži kominických lávek a stupňů na veškeré typy plochých střešních krytin. 
Ke správné montáži lávky jsou kromě vzpěr nutné konzoly.

Vzpéra pochůzné lávky typ “U”

Referenční kód: [18.011] Barva/ral*

Jednoprvková konzola kolébky kominické lávky, která umožňuje její montáž na střešní kryti-
ny provedené z keramických nebo cementových tašek. Podlepená speciální pěnou chránící 
střešní krytinu proti poškození. Ke správné montáži lávky jsou nutné kromě konzol také 
vzpěry.

Vzpéra pochůzné lávky typ “D”

Referenční kód: [18.015] Barva/ral*

Jednoprvková konzola kolébky kominické lávky která umožňuje její montáž na střešní krytiny 
provedené z cementových nebo keramických tašek. Podlepená speciální pěnou chránící stře-
šní krytinu proti poškození. Ke správné montáži lávky jsou nutné kromě konzol také vzpěry.

Vzpéra pochůzné lávky typ “L”

Referenční kód: [18.016] Barva/ral*

Používá se k montáži kominických lávek a stupňů na střechy pokryté přesahující keramickou 
taškou a bobrovkou. Dvouprvková konzola je nabízena ve dvojím provedení: obyčejném – 
pro bobrovku pokládanou „na šupinu“ a dlouhém – pro bobrovku pokládanou „na korunu“. 
Při objednávce konzol v dlouhém lakovaném provedení činí termín realizace objednávky do 
10 dnů. Upozornění! Ke správné montáži lávek jsou nutné kromě konzol také vzpěry.

Vzpéra pochůzné lávky typ “S”, “SD”

Referenční kód: Typ: „S” [18.013]
Typ: „SD” [18.014]

Barva/ral*

Dvouprvková konzola kolébky kominické lávky která umožňuje její montáž na střešní krytiny 
provedené z cementových nebo keramických tašek. Ke správné montáži lávky jsou nutné 
kromě konzol také vzpěry.

Vzpéra pochůzné lávky typ “DB/DC”

Referenční kód: [18.012] Barva/ral*

*Barva/ral cihlově červená/8004,     
tmavo hnědá/8019,       
červená/3011, 
kaštan/8012,    

hnědá/8017,
grafitová/7016, 
černá/9005,



| 46 |

Jednoprvková konzola používaná k montáži kominických lávek a stupňů na střešní krytiny z 
plechových tašek (ke správné montáži jsou nutné kromě konzol vzpěry). Dostupná provedení 
výrobku představuje tabulka.

Vzpéra pochůzné lávky typ “BD”

Referenční kód: [18.018] Barva/ral*

Jednoprvková konzola kominické lávky používaná k montáži kominických lávek a stupňů na 
střešní krytiny z plechové tašky (ke správné montáži jsou nutné kromě konzol vzpěry).

Vzpéra pochůzné lávky typ “BG” pro modulové plechy

Referenční kód: [18.017] Barva/ral*

Umožňuje montáž kominických lávek a stupňů na střešní krytiny provedené z plochých plechů 
spojovaných „na drážku“. Podlepená speciální pěnou chránící střešní krytinu proti poškození. 
Ke správné montáži lávek a stupňů jsou nutné kromě konzol také vzpěry. Prvek skládající se 
ze tří částí spojených šrouby. 
Výrobek dostupný ve dvojím provedení: pro nízkou a vysokou drážku.
• Adaptér pro nízkou drážku: maximální výška nízké drážky 28 mm
• Adaptér pro vysokou drážku: maximální výška vysoké drážky 30 mm

Vzpéra pochůzné lávky typ “FALZ”

Referenční kód: [18.020] Barva/ral  grafitová/7016, černá/9005, zinc 

Univerzální výrobek - umožňuje instalaci komínové lavice na střechy pokryté prefabri-
kovanými střešními panely (spojenými se západkou) a falcovanou krytinu.

Vzpéra pochůzné lávky typ “FALZ U”

Referenční kód: [18.021] Barva/ral  grafitová/7016, černá/9005, zinc 

Vzpéra pochůzné lávky na sténu typ “P” - komín
Používá se k montáži lávek přímo na stěnu. 
Sada obsahuje upevňovací prvek na lavičce (není potřeba žádný přídavný držák).

Referenční kód: [18.019] Barva/ral*

*Barva/ral cihlově červená/8004,     
tmavo hnědá/8019,       
červená/3011, 
kaštan/8012,    

hnědá/8017,
grafitová/7016, 
černá/9005,



*Barvy cihlově červená/8004,     
tmavo hnědá/8019,       
červená/3011, 
kaštan/8012,    

hnědá/8017,
grafitová/7016, 
černá/9005,
zelená/6020
pozink

Pro pohodlí klientů jsme zavedli do naší nabídky kompletní 
sady střešní komunikace – balíčky SMART ® – přizpůsobené 
různým typům střešních krytin.

Pochůzná lávka v sadě  
- NORTIA SMART**

NORTIA SMART U*
(plochá krytina)

NORTIA SMART D*
 (pálené / betonové tašky)

NORTIA SMART S*
(bobrovka)

NORTIA SMART SD*
(bobrovka)

NORTIA SMART BD*
(plechová střešní krytina)

NORTIA SMART P*
(stěna / komín)

Nortia Smart L*
(pálené / betonové tašky)

NORTIA SMART DB/DC*
(pálené / betonové tašky)

NORTIA SMART FALZ *
(falcované krytiny)

NORTIA STEP*
(komínový nášlap v sadě)

** Sada obsahuje: lávka 250 mm x 400/800 
mm), 2 x držák (kolébka)lávky, 2 x vzpěra lávky, 
šrouby a matice, podložka

| 47 |

Referenční kód: [20.001]

Referenční kód: [20.004]Referenční kód: [20.003]Referenční kód: [20.002]

Referenční kód: [20.007]Referenční kód: [20.006]Referenční kód: [20.005]

Referenční kód: [20.010]Referenční kód: [20.009]Referenční kód: [20.008]



PROTISNĚHOVÉ
PRVKY

Výrobek slouží k zachycení sněhu a k postupnému uvolňování 
tak, aby padající sních ze střechy neohrožoval třetí osoby.
Je určen k ochraně střech před volně padajícím nahromaděným 
sněhem. K plné funkci výrobku je nutno objednat rovněž vzpěry 
protisněhových mříží.

Protisněhová mříž - samostatná 

Materiál

Žárově pozinkovaný ocelový úhelník 20 x 20 x 2 mm a 
žárově pozinkovaný ocelový plech 20 x 1 mm (příčky); 
nabízen v přírodním provedení (nelakovaném) nebo 
práškově nastříkaný. Protisněhové mříže lze dodat lakované 
na atypickou barvu (jinou než uvedenou v tabulce) s 
příplatkem (termín realizace do 7dni).

Rozměry Délka: 2000 nebo 3000 mm;
Šířka: 155 nebo 200 mm (na objednávku);
Rozteč zubů 110mm

Referenční 
kód:

[19.001 - 19.004]

Barva/ral*

| 48 |

Určená ke spojování protisněhových mříží v jedné délce.
Ke spojení dvou mříží jsou potřebné vždy 2ks spojky - horní a 
dolní napojení.

Rozměry Délka 55 mm, tloušťka 0,8 mm

Referenční kód: [19.005]

Barva/ral*

Spojka protisněhové mříže

*Barva/ral cihlově červená/8004,     
tmavo hnědá/8019,       
červená/3011, 
kaštan/8012,    

hnědá/8017,
grafitová/7016, 
černá/9005,
zelená/6020



| 49 |

Používá se k montáži protisněhové mříže na střešní krytiny z plechové tašky s moduly 
350, 400, 420, 460 mm.

Rozměry Tloušťka: 4 mm, Šířka: 40 mm, Rozteč otvorů: 330, 350, 400, 420, 460 mm

Vzpěra protisněhové mříže typ: “BD”

Vzpěra je vhodná k přímé montáži na střešní krytinu. Profilovaná základna určuje použití výrobku pro montáž na latě pod 
betonovou nebo pálenou tašku - bobrovku na  šupinové krytí.

Rozměry Tloušťka: 4 mm (svislá část), 4 mm, (vodorovná část), Šířka: 40 mm, Délka: typ: „S” 310 mm, 
typ: „SD” 500 mm

Vzpěra protisněhové mříže typ TYP “S”, “SD” na bobrovku

Je určen k přímé montáži na střešní krytinu. Plochá základna určuje univerzální použití výrobku.
Rozměry Tloušťka: 4 mm (svislá část), 4 mm (vodorovná část), Šířka: 40 mm, Délka: 283 mm

Vzpěra protisněhové mříže typ “U” pro plochou krytinu

Vzpěra je vhodná k montáži na různé typy betonových tašek a pálenych tašek.

Vzpěra protisněhové mříže typ “DB/DC”

Rozměry Vzpěra je vhodná k montáži na různé typy betonových tašek a pálenych tašek.

Referenční kód: TYP „S” šířka 155: [19.007] 
TYP „S” šířka  200: [19.014]
TYP „SD” šířka 155: [19.008] 
TYP „SD” šířka  200: [19.015]

Barva/ral*

Referenční kód: [19.011] Barva/ral*

Referenční kód: [19.006] Barva/ral*

Referenční kód: [19.017] Barva/ral*

*Barva/ral cihlově červená/8004,     
tmavo hnědá/8019,       
červená/3011, 
kaštan/8012,    

hnědá/8017,
grafitová/7016, 
černá/9005,
zelená/6020



| 50 |

Vzpěra je vhodná k montáži na různé typy pálenych tašek a betonových tašek s menší tloušťkou.

Rozměry Tloušťka: 4 mm (svislá část), 4 mm (vodorovná část), Šířka: 40 mm, Rozteč otvorů: 430 mm
Průměr držáku tyče: Ø124 mm

Vzpěra protisněhové mříže typ “D”

Vzpěra je vhodná k montáži na různé typy betonových tašek a pálených tašek s větší tloušťkou.
Rozměry Tloušťka: 4 mm (svislá část), 4 mm (vodorovná část), Šířka: 40 mm, Rozteč otvorů: 505 mm

Vzpěra protisněhové mříže typ “L” 

Používá se k montáži na střechy pokryté modulovou plechovou taškou.
Rozměry Tloušťka: 4 mm (svislá část) 4 mm (vodorovná část), Šířka: 40 mm, Rozteč otvorů: 315, 350, 365, 

380, 400 mm

Vzpěra protisněhové mříže typ “BG” pro modulové střechy

*Barva/ral cihlově červená/8004,     
tmavo hnědá/8019,       
červená/3011, 
kaštan/8012,    

hnědá/8017,
grafitová/7016, 
černá/9005,
zelená/6020

Referenční kód: Šířka 155: [19.009]
Šířka 200:[19.016]

Barva/ral*

Referenční kód: [19.010] Barva/ral*

Referenční kód: [19.012] Barva/ral*

Vzpěra protisněhové mříže typ “FALZ”
Vzpěra je určená pro falcované krytiny. Výrobek dostupný ve dvojím provedení – pro nízkou a vysokou drážku.

Rozměry Tloušťka: 4 mm (svislá část) 4 mm (vodorovná část), Šířka: 40 mm 

Referenční kód: [19.013] Barva/ral*



Nortia ROOF 

| 51 |

Trubkovy system

Sněhové 
zábrany trubkové

Trubkový zachycovač sněhu - jedná se o 2 nebo 3 m dlouhou 
ocelovou trubku průměru 32 mm, která slouží jako sněho-
vá zábrana proti sjíždějícímu sněhu. Umisťuje se do otvorů 
trubkových držáků sněholamu pro danou střešní krytinu. 

Trubkový zachycovač sněhu Nortia ROOF je vynikající ochra-
nou proti nekontrolovanému sesuvu sněhu ze střechy.  Po-
užívá se nejčastěji v blízkosti okapu, u vchodů a nad komuni-
kačními tahy. Chrání osoby majetek pod ním.
V případě delších sestav se jednotlivé mříže doporučují spo-
jovat spojkou trubek.

 Materiál: ocelová trubka, pozinkováno 275 g/m2. Povrchová 
úprava přírodní pozink nebo vypalovaná barva.



| 52 |

Montážní úchyt pro snadnou instalaci trubkové protisněhové 
zábrany o průměru 32mm
Plochá základna určuje univerzální použití výrobku. 

Barva/ral cihlově červená/8004
hnědá/8017
grafitová/7016
černá/9005
pozink

Referenční kód: [20.003]

Držák trubkového zachytávače typ: “U”

Montážní úchYt pro snadnou instalaci trubkové protisněhové 
zábrany o průměru 32mm, pro keramické a betonové krytiny.

Barva/ral cihlově červená/8004
hnědá/8017
grafitová/7016
černá/9005
pozink

Referenční kód: [20.004]

Držák trubkového zachytávače 
typ: “S”

Montážní úchyt pro snadnou instalaci trubkové protisněhové 
zábrany o průměru 32mm, pro keramické a betonové krytiny

Barva/ral cihlově červená/8004
hnědá/8017
grafitová/7016
černá/9005
pozink

Referenční kód: [20.007]

Držák trubkového zachytávače 
typ: “D”

Trubková protisněhová zábrana v kombinaci s příslušným 
držákem zabraňuje sesouvání sněhu z oblasti střechy. Urče-
na pro keramické, betonové a plechové krytiny, ploché stře-
chy, včetně foliových, lepenkových a šindelových krytin

Barva/ral cihlově červená/8004
hnědá/8017
grafitová/7016
černá/9005
zelená/6020
pozink

Referenční 
kód:

32 x 2000 mm: [20.001]
32 x 3000 mm:  [20.002]

Protisněhová trubka



| 53 |

Montážní úchyt pro snadnou instalaci trubkové proti-
sněhové zábrany o průměru 32mm, pro profilované ple-
chové krytiny.

Barva/ral cihlově červená/8004
hnědá/8017
grafitová/7016
černá/9005
pozink

Referenční kód: [20.006]

Držák trubkového zachytávače typ: 
“BD”

Spojka trubky je plastová válcová tvarovka, která slouží ke 
spojení trubkového zachycovače sněhu. Spoj se provádí co 
nejblíže držáku trubkového sněholamu.

Barva/ral černá/9005

Referenční kód: [20.009]

Spojka trubek PVC
Koncovka trubky se používá na její estetické ukončení. 
Zároveň zamezuje vniku dešťové vody a sněhu do vnitřní 
části trubky sněholamu. Tím prodlužuje její životnost. 

Barva/ral černá/9005

Referenční kód: [20.010]

Koncovka do trubky PVC

Montážní úchyt pro snadnou instalaci trubkové protisněhové 
zábrany o průměru 32mm, pro keramické a betonové krytiny.

Barva/ral cihlově červená/8004
hnědá/8017
grafitová/7016
černá/9005
pozink

Referenční kód: [20.008]

Držák trubkového zachytávače 
typ: “DB/DC”



Materiál

Žárově pozinkovaný ocelový profil; nabízen v přírodním 
provedení (nelakovaném) nebo práškově nastříkaný. 
Vzpěra v atypických barvách (neuvedených v tabulce) 
dostupná na objednávku, s příplatkem.

Barva/ral*

Referenční 
kód:

[21.001]

| 54 |

NORTIA CLASSIC STANDARD

Trubkový zachycovač sněhu - jedná se o 2 m dlouhou ocelo-
vou trubku průměru 32 mm, která slouží jako sněhová zábra-
na proti sjíždějícímu sněhu. Umisťuje se do otvorů trubkových 
držáků sněholamu na falcované krytiny. V případě delších se-
stav se jednotlivé mříže doporučují spojovat spojkou trubek. 

Protisněhová trubka
Držák trubkového sněholamu „Click” slouží k uchycení trub-
kových zachycovačů sněhu. Držák je vhodný pro plechové 
imitace falcované krytiny. Umisťuje se co nejblíže krokvi. 

Držák trubkového sněholamu

Materiál

Povrchová úprava přírodní pozink nebo vypalovaná barva.

Barva/ral*

Referenční 
kód:

Typ I [21.002]
Typ II [21.003]

Spojky a koncovky k trubkám sněhových zachytávačů v pro-
vedení, pozink a barevný pozink. Kompletní systém proti-
sněhové trubkové zábrany pro každou střechu.

Spojka pro trubky

Materiál

Povrchová úprava přírodní pozink nebo vypalovaná barva.

Barva/ral*

Referenční 
kód:

[21.005]

Ocelový systém sněhových zábran do plechů spojovaných na drážku. Systém nabízíme v délce 2 bm. Velmi dobrý poměr kvality 
a ceny.

Barva/ral*

Referenční 
kód:

[21.004]

Spojky a koncovky k trubkám sněhových zachytávačů v pro-
vedení, pozink a barevný pozink. Kompletní systém proti-
sněhové trubkové zábrany pro každou střechu.

Koncovky k trubkám

*Barva/ral cihlově červená/8004,     
tmavo hnědá/8019,       
červená/3011, 
kaštan/8012,    

hnědá/8017,
grafitová/7016, 
černá/9005,
pozink



| 55 |

NORTIA CLASSIC PREMIUM
Hliníkový systém sněhových zábran do plechů spojovaných na drážku. Systém nabízíme v délce 3 bm. Nejvyšší kvalita za 
rozumnou cenu.

Trubkový zachycovač sněhu - jedná se o 3 m dlouhou, vy-
robenou z hliníku trubku průměru 26 mm, která slouží jako 
sněhová zábrana proti sjíždějícímu sněhu. Umisťuje se do 
otvorů trubkových držáků sněholamu na falcované krytiny. V 
případě delších sestav se jednotlivé mříže doporučují spojo-
vat spojkou trubek. 

Protisněhová trubka - Hlíník 

Materiál

Hliník

Barva/ral*

Referenční 
kód:

[22.001]

Držák trubkového sněholamu 

Materiál

Hliník

Barva/ral*

Referenční 
kód:

Typ I: [22.002]
Typ II: [22.003]

*Barva/ral cihlově červená/8004,     tmavo hnědá/8019,     červená/3011, 
kaštan/8012,    hnědá/8017,     grafitová/7016,    černá/9005,    přírodní

Držák trubkového sněholamu „Click” slouží k uchycení trub-
-kových zachycovačů sněhu. Držák je vhodný pro plechové 
imitace falcované krytiny. Umisťuje se co nejblíže krokvi. 



NORTIA PRODUCTS s.r.o.
Holandská 878/2, 
639 00 Brno

DIČ : CZ04954921 
IČO : 04954921 

+ 420 773 308 312
+ 420 773 300 312 

nortia@nortia.cz

w w w . n o r t i a . c z


